
Uchwała Nr 230/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 21 grudnia 2009 roku 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Gminie Pilawa na zadanie „Zwodociągowanie stref inwestycyjnych  
w Pilawie – II etap” 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), art. 167 ust. 2 pkt 5  
i art. 175 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada  
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, 
poz. 539, z późn. zm.3) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 126/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września  
2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 
Pilawa na zadanie „Zwodociągowanie stref inwestycyjnych w Pilawie – II etap” w § 1 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Udziela się Gminie Pilawa pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w łącznej wysokości 166 791,00 zł na zadanie „Zwodociągowanie stref 
inwestycyjnych w Pilawie – II etap”.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marek Papuga 

                                                 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,  
z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370  
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,  
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505  
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 72 poz. 619 i Nr 79, poz. 666. 
3) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2008 r. Nr 220, poz. 1419 oraz z 2009 r.  
Nr 1, poz. 2 i Nr 56, poz. 458. 



Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr 44/08 z dnia 31 marca  
2008 r. w sprawie przyjęcia list beneficjentów, realizowanych zadań i kwot dotacji 
celowych w ramach realizacji „Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju 
Mazowsza” z komponentami przyznał Gminie Pilawa dotację celową w kwocie 
500 000,00 zł na realizację ww. inwestycji w ramach komponentu J – „Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Potencjału Rozwojowego” SIWRM 2008 (klasyfikacja 
budżetowa: dział 010, rozdział 01010, § 6300). Następnie na podstawie wniosku 
Gminy Pilawa środki pomocy finansowej przyznanej na realizację tej inwestycji 
zostały uchwałą Nr 259/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 grudnia 
2008 r. umieszczone w całości w wykazie wydatków niewygasających budżetu 
Województwa Mazowieckiego z końcem 2008 roku. 

Na podstawie zawartej w dniu 16 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem 
Mazowieckim a Gminą Pilawa umowy Nr 156/RW./OW.II./D-J37n/09 o udzieleniu 
dotacji celowej z budżetu Województwa na realizację ww. inwestycji, przelano na 
konto Gminy kwotę 243 645,00 zł, którą Gmina wydatkowała i rozliczyła zgodnie  
z zapisami umowy. 

Gmina Pilawa wskutek oczekiwania na decyzję administracyjną w sprawie 
kontynuacji części zakresu przedsięwzięcia (pozwolenie Wojewody Mazowieckiego 
na budowę przepustu pod torami kolejowymi) nie była w stanie wykorzystać 
pozostałej części dotacji tj. 256.355 zł w przewidzianym Umową  
Nr 156/RW./OW.II./D-J37n/09 terminie do dnia 30 września br. 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia Gminie Pilawa dalszej 
realizacji ww. zadania niezbędnym było dokonanie zmian w zapisach uchwały  
Nr 93/209/09 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 20 stycznia 2009 r.  
w sprawie przyznania dotacji celowych w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Rozwoju Mazowsza z komponentami (SIWRM 2008) i uwolnienie 
zaangażowanych na jej podstawie dotychczas niewykorzystanych przez Gminę 
Pilawa środków finansowych w kwocie 256 355,00 zł.  

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr 126/09 z dnia 7 września 
2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 
Pilawa na zadanie „Zwodociągowanie stref inwestycyjnych w Pilawie – II etap” 
przyznał Gminie Pilawa dotację w wysokości 256 355,00 zł. 

Gmina Pilawa w 2009 roku wykorzysta w ramach realizacji zadania 
„Zwodociągowanie stref inwestycyjnych w Pilawie – II etap” kwotę 166 791,00 zł, 
natomiast pozostała kwota 89 564,00 zł planowana jest do wykorzystania w roku 
2010.  
 

Skutki dla budżetu: 
- oszczędności w 2009 r.: (256 355,00 - 166 791,00)= 89 564,00 zł; 
- wydatek planowany na rok 2010: 89 564,00 zł; 
 

Przedstawiając powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 


